

RADA MIEJSKA
w Swarzędzu

11.05.2016
[Signature]

Radny Rady Miejskiej
Zygmunt Majchrzak
w miejscu

[Signature]
11.05.2016
[Signature]

Nawiązując do otrzymanego pisma uprzejmie informujemy:

ad.1 i 2. Gmina Swarzędz jest w końcowej fazie prac projektowych dotyczących przebudowy ul. Zygmunta Grudzińskiego w Swarzędzu i Jasiniu oraz ul. Pszennej w Łowęciniu. Opracowane zostały już projekty podziałów nieruchomości, niezbędnych pod wybudowanie docelowych elementów ulicznych pasa drogowego (jezdni, ścieżki pieszo-rowerowej, chodnika, oświetlenia). Procedura związana z nabyciem nieruchomości pod poszerzenie pasa drogowego, wszczęta może zostać dopiero po wydaniu oraz uprawomocnieniu się decyzji Starosty Poznańskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (tzw. ZRID).

Z uwagi na brakującą infrastrukturę wodno-kanalizacyjną w przedmiotowych ulicach, koniecznym jest do czasu wystąpienia z wnioskiem o wydanie w/w ZRID-u, opracowanie dokumentacji na budowę brakujących odcinków sieci wodociągowych i kanalizacji sanitarnej. Chcąc przyspieszyć opracowanie tych dokumentacji Gmina Swarzędz wystąpiła do Aquanet S.A. z propozycją pełnienia funkcji inwestora zastępczego. Szacujemy, że w okresie czerwiec-lipiec br. zawarta zostanie umowa na opracowanie tych dokumentacji.

Dopiero po zakończeniu prac projektowych na budowę brakujących odcinków wod-kan, zostanie złożony wniosek o wydanie ZRID-u., (nie wcześniej niż w II kw. 2017 r.) który obejmować będzie zarówno przebudowę ulicy jak i budowę brakującej infrastruktury Aquanet S.A. Realizacja inwestycji uzależniona jest od zabezpieczenia środków w budżecie Aquanet (brakujące odcinki wod-kan) oraz budżecie Gminy Swarzędz i może rozpocząć się od roku 2018, z kontynuacją w kolejnych latach.

Ad 2. Zgodnie z ustaleniami z zebrania sołectkiego z dnia 25.04.2016r. Gmina Swarzędz w kolejnych latach będzie realizować budowę kanalizacji sanitarnej w odcinkach ulic: łowieckiej, Poprzecznej, Jesiennej, Sarbinowskiej, na podstawie posiadanej dokumentacji technicznej. W/w budowa kanalizacji sanitarnej z uwagi na niski współczynnik podłączeń (niski procent zabudowy), nie może zostać dofinansowana z środków zewnętrznych. Wobec powyższego finansowanie zadania pochodzić będzie wyłącznie z budżetu Gminy Swarzędz, a jego realizacja będzie uzależniona od posiadanych środków finansowych.

Ad.4. Gmina Swarzędz nie prowadzi działań zmierzających do wykupienia nieruchomości pod poszerzenie pasa drogowego ul. Sarbinowskiej. Ulica ta stanowi pas drogi powiatowej. W najbliższym czasie wystąpimy do Starosty Poznańskiego z wnioskiem o poszerzenie przedmiotowej ulicy.

Ad. 5. W drugiej połowie bieżącego roku zostanie ogłoszony przetarg dotyczący przedłużenia około 150 metrów wodociągu w ulicy Sarbinowskiej. Termin realizacji zadania zostanie określony na styczeń 2017 r., co pozwoli na sfinansowanie zadania z przyszłorocznego budżetu.

Ad. 6. Od czerwca 2015 r. jesteśmy w posiadaniu dokumentacji projektowej dla budowy oświetlenia w ulicy Darniowej na odcinku od ulicy Cieszkowskiego do lasu oraz w ulicy Królewskiej w Gortatowie. Ze względu na trudności, które pojawiły się na etapie uzyskiwania decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego, dokumentacja projektowa dla budowy oświetlenia w odcinku drogi łączącej ulicę Darniową i ulicę Królewską została zlecona oddzielnie. Termin opracowania w/w dokumentacji został ustalony do dnia 31.05.2016 r. Jednocześnie informujemy, że czynione są starania związane z przejęciem od Nadleśnictwa Babki, odcinka ulicy przebiegającej przez las. Pozwoli to na realizację postulowanego oświetlenia ulicy. Planowana budowa oświetlenia nastąpi w latach 2017-2018.

Pierwszy Zastępca Burmistrza
Miasta i Gminy Swarzędz

[Signature]
Grzegorz Talerka